

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
TERCEIROS

Volume: 15 - Número: 360 de 30 de Outubro de 2024

DATA: 30/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:
65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte



CPF: ***589943**

Data: 30/10/2024

IP com n°: 192.168.88.37

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1222

- LICITAÇÃO -**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240715/2024**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240715/2024. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico, Ferragem, Ferramentas, Assessorios Tintas e Texturas destinados a Manutenção Preventiva de Imóveis, para atender as demandas diversas Secretarias Municipais de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de **R\$ 533.876,60 (quinhentos e trinta e três mil, oitocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos)**. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 024/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 25 de outubro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sr. Adroaldo Pedro Sena Souza, CPF Nº 053.010.033-09, pela detentora da Ata Registro de Preços.

Nome empresarial: A P SENA SOUZA LTDA						
CNPJ nº: 40.963.143/0001-13						
Endereço: Avenida Rio Branco, nº 69, Anexo A, Centro – Cantanhede/MA						
(DDD) Telefone: 98 8433-0008						
E-mail: ADROALDOSENNA1@GMAIL.COM						
Representante legal: Adroaldo Pedro Sena Souza						
CPF nº: 053.010.033-09						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
1	AREIA. COTA RESERVADA 25%	MTS CÚBICOS	MTS CÚBICOS	300	R\$ 84,25	R\$ 25.275,00
6	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR	Unidades	PLUZIE	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
7	IRRIGADOR JATO GIRATÓRIO PLÁSTICO	Unidades	VONDER	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00
8	JANELAS EM ALUMÍNIO DE VIDRO 1.00 X 1.00 MTS	Unidades	QUALITY	40	R\$ 157,00	R\$ 6.280,00
9	JANELAS EM MADEIRA 1.00 X 1.00 MTS	Unidades	QUALITY	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
10	JOELHO COM REDUÇÃO 1 ROSCÁVEL DE FERRO GALVANIZADO	Unidades	AMANCO	70	R\$ 5,55	R\$ 388,50
11	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25X20 MM SOLDÁVEL/ROSCÁVEL	Unidades	AMANCO	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
12	JOELHO DE 20 MM, SOLDÁVEL	Unidades	AMANCO	1.500,00	R\$ 0,96	R\$ 1.440,00
13	JOELHO DE 40 MM ROSCÁVEL DE FERRO GALVANIZADO	Unidades	AMANCO	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00
14	JOELHO DE 40 MM SOLDÁVEL	Unidades	AMANCO	120	R\$ 3,70	R\$ 444,00
15	JOELHO DE 40 MM, PARA ESGOTO SOLDÁVEL	Unidades	AMANCO	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
17	JOELHO DE 50 MM SOLDÁVEL	Unidades	AMANCO	80	R\$ 5,10	R\$ 408,00
19	KIT DE REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA ACOPLADA	Kits	HERC	50	R\$ 81,25	R\$ 4.062,50
20	KIT SERRA COPO DIAMANTADO CONCRETO	Kits	MAKITA	6	R\$ 103,64	R\$ 621,84
21	Lâmpada fluorescente 20 w	Unidades	AVANT	300	R\$ 15,81	R\$ 4.743,00
22	Lâmpada fluorescente 32 w	Unidades	AVANT	300	R\$ 22,79	R\$ 6.837,00
23	Lâmpada fluorescente 40 w	Unidades	AVANT	300	R\$ 37,57	R\$ 11.271,00
24	Lâmpada fluorescente tubular led 40 w	Unidades	AVANT	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
25	Lâmpada fluorescente compacta 2u/3u branca 9/10 w	Unidades	AVANT	30	R\$ 8,55	R\$ 256,50
26	Lâmpada fluorescente compacta 3u branca 20 w	Unidades	AVANT	30	R\$ 11,93	R\$ 357,90
27	LÂMPADAS LED 20 WATS BOCAL E-27	Unidades	AVANT	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
28	LÁPIS DE CERA ESTACA	Caixas	IRWIN	40	R\$ 12,85	R\$ 514,00



29	LÁPIS PARA CARPINTEIRO	Unidades	IRWIN	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
30	LIMA 4" 3 LADOS	Unidades	KEF	50	R\$ 8,53	R\$ 426,50
31	LIMA PARA SERROTE	Unidades	KEF	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00
33	LIXA 100	Folhas	3M	350	R\$ 1,00	R\$ 350,00
34	LIXA 80	Folhas	3M	350	R\$ 0,90	R\$ 315,00
35	LIXA PARA FERRO	Folhas	3M	350	R\$ 1,40	R\$ 490,00
38	LUVA DE CORRER 20 MM	Unidades	AMANCO	80	R\$ 5,90	R\$ 472,00
39	LUVA DE CORRER 25 MM	Unidades	AMANCO	80	R\$ 7,60	R\$ 608,00
44	LUVA DE PANO CURTO	Pares	VOLK	80	R\$ 4,45	R\$ 356,00
46	LUVA EM PVC, SOLDÁVEL, 40 MM	Unidades	AMANCO	80	R\$ 4,30	R\$ 344,00
47	MADEIRITE 10 MM	Folhas	MADEIRANIT	30	R\$ 87,54	R\$ 2.626,20
48	MADEIRITE 12 MM	Folhas	MADEIRANIT	20	R\$ 98,34	R\$ 1.966,80
49	MADEIRITE 14 MM	Folhas	MADEIRANIT	25	R\$ 107,00	R\$ 2.675,00
51	MANILHA 60 CM DE DIÂMETRO	Unidades	EPBLOCOS	20	R\$ 171,12	R\$ 3.422,40
52	MANILHA 80 CM DE DIÂMETRO	Unidades	EPBLOCOS	20	R\$ 229,85	R\$ 4.597,00
53	MARRETA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO	Unidades	MONFORT	10	R\$ 14,37	R\$ 143,70
54	MARRETA DE BORRACHA TAMANHA PEQUENO	Unidades	MONFORT	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
55	Marreta 1 kg com cabo	Unidades	MONFORT	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
56	Marreta de 1/2 kg com cabo	Unidades	MONFORT	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
57	MARTELO UNHA DE 23 MM COM CABO DE MADEIRA POLIDO	Unidades	TRAMONTINA	4	R\$ 18,06	R\$ 72,24
58	MÁSCARA DESCARTÁVEL (3m ou similar)	Unidades	AVIZ	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
61	METALON 20X20	Unidades	FERRO NORTE	150	R\$ 39,04	R\$ 5.856,00
62	METALON 30X20	Unidades	FERRO NORTE	150	R\$ 45,17	R\$ 6.775,50
63	METALON 30X50	Unidades	FERRO NORTE	40	R\$ 66,72	R\$ 2.668,80
64	METALON 40X20	Unidades	FERRO NORTE	50	R\$ 61,61	R\$ 3.080,50
65	METALON 50X20	Unidades	FERRO NORTE	50	R\$ 67,40	R\$ 3.370,00
66	NYLON PARA PEDREIRO	Unidades	COLLINS	20	R\$ 5,07	R\$ 101,40
67	ÓCULOS - EPI	Pares	VOLK	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
68	PÁ QUADRADA	Unidades	TRAMONTINA	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
69	PARAFUSO COM BUCHA N°6	Unidades	JOMARCA	1.000,00	R\$ 0,60	R\$ 600,00
70	PARAFUSO MÁQUINA 16 X 35 MM.	Unidades	CISER	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
71	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	Unidades	CISER	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50
72	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3/8	Caixas	CISER	150	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00
73	PIA DE BANHEIRO COM COLUNA	Unidades	DECA	12	R\$ 154,74	R\$ 1.856,88
74	PIA DE BANHEIRO DE PLÁSTICO	Unidades	HERC	50	R\$ 17,65	R\$ 882,50
75	PIA INOX 1,20 M	Unidades	TRAMONTINA	20	R\$ 163,83	R\$ 3.276,60
76	PINCEL PARA PINTURA 1	Unidades	ROMA	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
77	PLAFONIER COM BOCAL E-27	Unidades	TASCHIBRA	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
78	PORTAS DE 70 X 2.10	Unidades	KDK	80	R\$ 79,50	R\$ 6.360,00
79	PORTAS DE 80 X 2.10	Unidades	KDK	80	R\$ 86,21	R\$ 6.896,80
80	PORTAS DE 90 X 2.10	Unidades	KDK	80	R\$ 85,44	R\$ 6.835,20
81	PRANCHA 06X30CM (COMPRIMENTO MÍNIMO 4 m)	Unidades	ARTE MADEIRA	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
82	PREGO 2 ½ 10	QUILOS	GERDAU	120	R\$ 15,70	R\$ 1.884,00



83	PREGO 2 ½ 12	QUILOS	GERDAU	100	R\$ 15,35	R\$ 1.535,00
84	PREGO 3 X 8 (19X36)	QUILOS	GERDAU	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
85	PREGO 4 X 4 (23X45)	QUILOS	GERDAU	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
86	PREGO 4 X5 (22X45)	QUILOS	GERDAU	70	R\$ 13,90	R\$ 973,00
87	ADAPTADOR EM PVC PARA TUBULAÇÃO DE AGUA 20 mm	Unidades	AMANCO	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00
88	ADAPTADOR EM PVC PARA TUBULAÇÃO DE AGUA 25 x 1mm	Unidades	AMANCO	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
89	ADAPTADOR EM PVC PARA TUBULAÇÃO DE AGUA 32x1mm	Unidades	AMANCO	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
90	ADAPTADOR EM PVC PARA TUBULAÇÃO DE AGUA 40mmx1	Unidades	AMANCO	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00
93	ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA 100 mm (PARA CONEXÃO)	Unidades	FORTILEV	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00
94	ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA 50 mm	Unidades	FORTILEV	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
95	ANEL DE VEDAÇÃO FLEXIVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA	Unidades	FORTILEV	80	R\$ 11,50	R\$ 920,00
96	ARCO DE SERRA	Unidades	TRAMONTINA	30	R\$ 24,60	R\$ 738,00
97	ARGAMASSA AC2	Unidades	VOTOMASSA	800	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
98	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO SACO 20 kg.	Unidades	VOTOMASSA	500	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
101	BALDE CONSTRUÇÃO	Unidades	VONDER	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
102	BARRA CHATA ½	Unidades	FERRO NORTE	60	R\$ 21,25	R\$ 1.275,00
103	BARRA CHATA 1	Unidades	FERRO NORTE	100	R\$ 36,15	R\$ 3.615,00
104	BARRA CHATA 1x3/8	Unidades	FERRO NORTE	100	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00
105	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 5.0mm	Unidades	FERRO NORTE	100	R\$ 17,43	R\$ 1.743,00
106	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 6.3 mm	Unidades	FERRO NORTE	120	R\$ 19,30	R\$ 2.316,00
107	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 8.0mm	Unidades	FERRO NORTE	100	R\$ 36,80	R\$ 3.680,00
108	BISNAGAS CORANTE, MATERIAL CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, CORES DIVERSAS, APLICAÇÃO TINTAS ÀBASE D' ÁGUA, BISNAGA DE 50 ML	Unidades	TEK BONDER	80	R\$ 8,50	R\$ 680,00
109	BOCAL DE LOUÇAS E-27	Unidades	FORLUX	80	R\$ 4,65	R\$ 372,00
110	BOIA ELÉTRICA	Unidades	VONDER	40	R\$ 24,25	R\$ 970,00
111	BOIA PARA BEBEDOURO	Unidades	AMANCO	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
112	BOTA DE BORRACHA (SETE LÉGUAS OU SIMILAR)	Pares	FORTE GRENDENI	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
116	BROXA PARA PINTURA	Unidades	ROMA	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
117	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº 10	Unidades	CISER	1.200,00	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
118	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº 12	Unidades	CISER	800	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00
119	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº 6	Unidades	CISER	700	R\$ 0,90	R\$ 630,00
120	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº 8	Unidades	CISER	900	R\$ 1,00	R\$ 900,00
121	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50mmx40mm PARA ÁGUA	Unidades	CISER	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
122	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50mmx40mm SOLDÁVEL PARA ESGOTO	Unidades	CISER	250	R\$ 3,80	R\$ 950,00
123	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75mmx50mm SOLDÁVEL PARA ESGOTO	Unidades	CISER	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
124	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40x32mm	Unidades	CISER	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00



125	CABO FLEXIVEL 1,5 MM.	Metros	SILL	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
127	CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM.	Metros	SILL	1.500,00	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
136	CABO PP 3 VIAS X 4.000 MM.	Metros	CORFIL	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
137	CABO PP 3 VIAS X 6.00 MM.	Metros	CORFIL	150	R\$ 11,75	R\$ 1.762,50
138	CADEADO 30 mm	Unidades	PADO	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
143	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	Unidades	GRANPLAST	100	R\$ 29,82	R\$ 2.982,00
145	CAIXA DE LUZ 2X4	Unidades	EQUATORIAL	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
150	CANTONEIRA ¾	Unidades	FERRO NORTE	30	R\$ 36,12	R\$ 1.083,60
151	CAP DE 25 mm Soldável	Unidades	KRONA	60	R\$ 1,30	R\$ 78,00
154	CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ	Unidades	FLEX PVC	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
156	CLIPS: p/ fixação de cabo de aço 1	Unidades	FERRO NORTE	20	R\$ 7,09	R\$ 141,80
157	CLIPS: p/ fixação de cabo de aço alma de fibra DN 10mm - (1/2)	Unidades	FERRO NORTE	20	R\$ 10,56	R\$ 211,20
159	CHAPA ZINCADA 22	Unidades	FERRO NORTE	30	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00
160	CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 9,80 CM, ALTURA 38 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	Unidades	TRAMONTINA	5	R\$ 102,70	R\$ 513,50
161	CHUVEIRO PLÁSTICO	Unidades	HERC	80	R\$ 7,20	R\$ 576,00
163	COLA DE CONTATO 2,8kg	Unidades	3M	20	R\$ 61,75	R\$ 1.235,00
164	COLA PARA PVC TUBO 850 g	Unidades	POLYTUBES	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
165	COLHER DE PEDREIRO Nº 10	Unidades	TRAMONTINA	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
166	COLHER DE PEDREIRO Nº 8	Unidades	TRAMONTINA	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
168	CURVA LONGA DE 45X100 mm PARA ESGOTO	Unidades	KRONA	80	R\$ 10,90	R\$ 872,00
171	DIAMANTE PARA RISCADORA DE CERÂMICA (CARRETILHA)	Unidades	CORTAG	20	R\$ 17,60	R\$ 352,00
172	DIAMANTE PARA RISCADORA DE CERÂMICA (PINO)	Unidades	CORTAG	10	R\$ 10,05	R\$ 100,50
173	DISCO DE CORTE INOX 7	Unidades	PRATIK	60	R\$ 6,12	R\$ 367,20
174	DISJUNTOR MONOFÁSICO 100ª	Unidades	TRAMONTINA	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
175	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10ª	Unidades	TRAMONTINA	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50
176	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16ª	Unidades	TRAMONTINA	50	R\$ 7,23	R\$ 361,50
177	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25ª	Unidades	TRAMONTINA	50	R\$ 7,63	R\$ 381,50
178	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32ª	Unidades	TRAMONTINA	45	R\$ 7,07	R\$ 318,15
179	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40ª	Unidades	TRAMONTINA	20	R\$ 7,45	R\$ 149,00
181	DISJUNTOR MONOFÁSICO 63ª	Unidades	TRAMONTINA	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00
182	DISJUNTOR MONOFÁSICO 70ª	Unidades	TRAMONTINA	20	R\$ 27,89	R\$ 557,80
183	DISJUNTOR MONOFÁSICO 80ª	Unidades	TRAMONTINA	20	R\$ 24,23	R\$ 484,60
184	DISJUNTOR MONOFÁSICO 90ª	Unidades	TRAMONTINA	20	R\$ 35,10	R\$ 702,00
186	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32ª	Unidades	TRAMONTINA	22	R\$ 32,73	R\$ 720,06
187	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40ª	Unidades	TRAMONTINA	25	R\$ 33,00	R\$ 825,00
188	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50ª	Unidades	TRAMONTINA	22	R\$ 31,35	R\$ 689,70
189	DISJUNTOR TRIFÁSICO 63ª	Unidades	TRAMONTINA	15	R\$ 39,52	R\$ 592,80
190	DISJUNTOR TRIFÁSICO 75ª	Unidades	TRAMONTINA	22	R\$ 47,95	R\$ 1.054,90
191	DOBRADIÇA SIMPLES	Unidades	SILVANA	200	R\$ 4,35	R\$ 870,00
192	ELETRODO OK 46 (LATA)	Latas	VONDER	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
193	ELETRODO OK 46	Unidades	VONDER	12	R\$ 17,50	R\$ 210,00



194	ENXADA	Unidades	TRAMONTINA	15	R\$ 43,70	R\$ 655,50
195	Escada de alumínio de abrir com 7 degraus	Unidades	ALUMASA	4	R\$ 265,43	R\$ 1.061,72
198	ESMALTE SINTÉTICO 3.600 ML. MARFIM	Galões	GLASU	60	R\$ 89,86	R\$ 5.391,60
199	ESPÁTULA 10 CM	Unidades	ROMA	20	R\$ 8,39	R\$ 167,80
200	ESPÁTULA 4 CM	Unidades	ROMA	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00
201	ESPÁTULA 8 CM	Unidades	ROMA	20	R\$ 7,34	R\$ 146,80
202	EXTENSÃO ELÉTRICA CARRETILHA 5 METROS 3 TOMADAS 2 PINOS	Unidades	JETCON	20	R\$ 25,75	R\$ 515,00
203	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10 METROS - 2 X 1 MM	Unidades	JETCON	10	R\$ 41,90	R\$ 419,00
204	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 20 METROS - 2 X 1 MM	Unidades	JETCON	10	R\$ 66,27	R\$ 662,70
205	FACÃO RABO DE GALO DE 12	Unidades	TRAMONTINA	12	R\$ 24,63	R\$ 295,56
206	FIO DE NYLON PARA CORTADOR DE GRAMA	Metros	NOVA FORMA	400	R\$ 1,23	R\$ 492,00
207	FIO PARALELO 1,5 MM.	Metros	SILL	350	R\$ 1,80	R\$ 630,00
208	FIO PARALELO 2,5	Metros	SILL	300	R\$ 2,35	R\$ 705,00
209	FIO PARALELO DE 4.00 MM.	Metros	SILL	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
210	FIO TORCIDO DE 1,5 MM.	Metros	SILL	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00
211	FIO TORCIDO DE 2,5 MM.	Metros	SILL	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
212	FITA AUTO FUSÃO 19 MM X 76 MM 5 M	Rolos	3M	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
213	FITA ISOLANTE BITENSÃO 18 MM X 13 MM X 20 M	Rolos	3M	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
214	FITA ZEBRADA	Rolos	PALASTICOR	40	R\$ 10,03	R\$ 401,20
216	FORMICA 3,08X1, 25M 13 MM DE ESPESSURA	Folhas	JK MADEIRAS	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
217	FURADEIRA DE IMPACTO S/8 900 W GSB 30 -2 POTENCIA 220 V	Unidades	BOSCH	4	R\$ 640,00	R\$ 2.560,00
219	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 DISJUNTORES.	Unidades	TAF	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
220	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18/24 DISJUNTORES	Unidades	TAF	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
221	RASTELO DE NYLON	Unidades	FAMASTIL	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
222	Reator convencional	Unidades	PHILIPS	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
223	Reator eletrônico alto	Unidades	PHILIPS	10	R\$ 26,05	R\$ 260,50
225	REGISTRO DE 20 MM	Unidades	KRONA	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00
226	REGISTRO ESFERA 20 MM	Unidades	KRONA	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
227	REGISTRO ESFERA 25 MM	Unidades	KRONA	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
228	REGISTRO ESFERA 32 MM	Unidades	KRONA	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
229	REGISTRO ESFERA 60 MM	Unidades	KRONA	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
230	REGISTRO DE 60 MM	Unidades	KRONA	15	R\$ 31,40	R\$ 471,00
232	RESINA POLIÉSTER PARA FIBRA DE VIDRO	Litros	ANJO	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
233	RIPA PEÇA DE MADEIRA (RIPÃO):	Metros	PONTAL MADEIRA	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
234	SERROTE PRATA 22	Unidades	TRAMONTINA	10	R\$ 24,65	R\$ 246,50
235	SILICONE 285 GR	Unidades	TEK BONDER	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
236	SILICONE BISNAGA	Unidades	TEK BONDER	100	R\$ 5,35	R\$ 535,00
237	SOLVENTE	Litros	ANJO	80	R\$ 11,24	R\$ 899,20
238	TÁBUA 30X2, 5 CM	Unidades	PONTAL MADEIRA	20	R\$ 41,10	R\$ 822,00
239	TÁBUAS GUIAS 15X540 CM	Unidades	PONTAL MADEIRA	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00



240	Talhadeira chata 10	Unidades	ROMA	6	R\$ 12,25	R\$ 73,50
241	TELHA DE ZINCO GALVANIZADA 6 m	Unidades	FERRO NORTE	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
242	TELHA FIBROCIMENTO	Unidades	BRASILT	300	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
244	TERÇA DE MADEIRA PEÇA 5 X 16	Metros	PONTAL MADEIRA	60	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
245	TESOURA PARA PODA DE JARDIM DE 8MM	Unidades	TRAMONTINA	4	R\$ 22,70	R\$ 90,80
247	TINTA EPÓXI PARA CAIXA D' GUA	Litros	MAZA	40	R\$ 71,65	R\$ 2.866,00
250	TINTA LÁTEX 18 L BRANCO	Unidades	HIDRACOR	80	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
251	TINTA LÁTEX 18 L VERMELHO PAIXÃO	Unidades	HIDRACOR	60	R\$ 176,43	R\$ 10.585,80
253	TINTA PARA PISO 18L.	Unidades	HIDRACOR	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
254	TOMADA 2 P + T PADRÃO	Unidades	PLUZIE	200	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00
255	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA	Unidades	PLUZIE	150	R\$ 6,10	R\$ 915,00
258	TOMADA EMBUTIDAS	Unidades	PLUZIE	120	R\$ 4,68	R\$ 561,60
259	TOMADA SIMPLES DE SOBREPOR	Unidades	PLUZIE	120	R\$ 5,70	R\$ 684,00
260	TORNEIRA COM FILTRO	Unidades	HERC	50	R\$ 46,35	R\$ 2.317,50
261	TORNEIRA DE PLÁSTICO	Unidades	HERC	150	R\$ 3,75	R\$ 562,50
262	TORNEIRA INOX	Unidades	HIDROPAL	120	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
263	TRENA DE 5 METROS	Unidades	THOMPSON	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
264	TRINCO COLONIAL	Unidades	MGM	120	R\$ 31,60	R\$ 3.792,00
265	TRINCO DE BOLA	Unidades	MGM	100	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00
266	TUBO DE AÇO CARBONO DE 4 POLEGADAS	Metros	FERRO NORTE	40	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
267	TUBO DE ESGOTO 40 MM	Unidades	AMANCO	100	R\$ 21,28	R\$ 2.128,00
268	TUBO DE ESGOTO 50 MM	Unidades	AMANCO	80	R\$ 31,05	R\$ 2.484,00
269	TUBO DE ESGOTO 75 MM	Unidades	AMANCO	60	R\$ 51,35	R\$ 3.081,00
270	TUBO SOLDÁVEL 32 MM	Unidades	AMANCO	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
273	VEDA CALHA 280 GR	Unidades	TEK BONDER	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
274	VEDA ROSCA GRANDE	Unidades	KRONA	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
275	IMPERMEABILIZANTE	Unidades	VEDACIT	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
276	VERGALHÃO LISO 3/8	Unidades	FERRO NORTE	40	R\$ 46,55	R\$ 1.862,00
277	VERGALHÃO LISO 5/16 CA 50-8,00 mm- 12,00 mm	Unidades	FERRO NORTE	35	R\$ 37,05	R\$ 1.296,75
278	VIGA 06X12 CM	Unidades	FERRO NORTE	25	R\$ 64,80	R\$ 1.620,00
279	ZARCÃO PARA FERRO 18 1	Unidades	ZARCOTEX	20	R\$ 83,10	R\$ 1.662,00
280	ZINCO PARA CALHA CHAPA COM LARGURA 1,20 M	Unidades	FERRO NORTE	50	R\$ 41,05	R\$ 2.052,50
281	AREIA. AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	MTS CÚBICOS	MTS CÚBICOS	900	R\$ 84,25	R\$ 75.825,00

Valor Total Registrado R\$ 533.876,60 (quinhentos e trinta e três mil, oitocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos).

Matões do Norte/MA, 25 de outubro de 2024

- LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240716/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240716/2024. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico, Ferragem, Ferramentas, Assessorios Tintas e Texturas destinados a Manutenção Preventiva de Imóveis, para atender as demandas diversas Secretarias Municipais de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$

CPF: ***.589.943-**- Data: 30/10/2024 - IP com nº: 192.168.88.37
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1222



339.554,59 (trezentos e trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos) . LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 024/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 25 de outubro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pela Contratante e o Sr. Felipe José Carvalho Costa, CPF N° 049.113.453-30, pela detentora da Ata Registro de Preços.

Nome empresarial: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA						
CNPJ nº: 46.009.941/0001-97						
Endereço: Rua Oito, nº 28 E, Quadra 66, Maiobão, Paço do Lumiar/MA						
(DDD) Telefone: 98 98458-0271						
E-mail: costamatdeconstrucaoltda@gmail.com						
Representante legal: Felipe José Carvalho Costa						
CPF nº: 049.113.453-30						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
4	INTERRUPTOR CONJUNTO COM 1 TOMADA E 2 SEÇÕES	Unidades	PLUZIE	150	R\$ 7,95	R\$ 1.192,50
16	JOELHO DE 50 MM ROSCAVEL DE FERRO GALVANIZADO	Unidades	SEGURIMAX	80	R\$ 37,75	R\$ 3.020,00
18	JOGO DE CHAVES DE ANEL COMBINADAS 6 A 22 MM COM 12 PEÇAS	Kits	TRAMONTINA	12	R\$ 115,85	R\$ 1.390,20
32	LINHA PARA PEDREIRO 100 m	Unidades	POLIBEL	50	R\$ 5,45	R\$ 272,50
36	LIXA PARA MADEIRA	Folhas	ALCAR	350	R\$ 0,75	R\$ 262,50
37	LIXA PARA PAREDE Nº 100	Folhas	NORTON	350	R\$ 0,75	R\$ 262,50
40	LUVA DE CORRER 32 MM	Unidades	KRONA	80	R\$ 13,70	R\$ 1.096,00
41	LUVA DE CORRER 50 MM	Unidades	KRONA	80	R\$ 18,45	R\$ 1.476,00
42	LUVA DE CORRER 60 MM	Unidades	KRONA	80	R\$ 33,95	R\$ 2.716,00
43	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO EM PVC 100 MM	Unidades	KRONA	50	R\$ 14,45	R\$ 722,50
45	LUVA DE RASPA CANO CURTO	Pares	ZANEL	70	R\$ 6,25	R\$ 437,50
50	MADEIRITE 16 MM	Folhas	LEO MADEIRAS	10	R\$ 165,95	R\$ 1.659,50
59	MASSA ACRÍLICA 18L	Unidades	VIVA	150	R\$ 79,95	R\$ 11.992,50
60	MASSA CORRIDA PVA LATA 18 L	Galões	HIDRACOR	150	R\$ 44,95	R\$ 6.742,50
92	ALAVANCA, REDONDA, LISA, 1 X 1.80M, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, REFORÇADA IDEAL PARA PERFURAÇÃO PARA QUEBRAR PAREDES, PISOS E PARA DEMOLIÇÕES, TIPO DA ALAVANCA: PONTA CHATA E PONTA CÔNICA, MATERIAL DA ALAVANCA: AÇO CARBONO 1040-1045 SAE (EN-8)	Unidades	SÃO ROMAO	5	R\$ 94,95	R\$ 474,75
99	ARREBITE 3/8 CAIXA COM 1.000 UND	Caixas	BAXMANN	60	R\$ 152,68	R\$ 9.160,80
100	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	Unidades	ALUMASA	100	R\$ 25,45	R\$ 2.545,00
113	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA	Pares	CARTOM	20	R\$ 39,40	R\$ 788,00
114	BRITA Nº 01	MTS CÚBICOS	POLIMIX	80	R\$ 171,95	R\$ 13.756,00
126	CABO FLEXIVEL DE 10. MM.	Metros	COBRECOM	200	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
128	CABO FLEXIVEL DE 4.00 MM.	Metros	SIL	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
129	CABO FLEXIVEL DE 6.00 MM.	Metros	SIL	300	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
130	CABO PP 2 VIAS X 1,5 MM.	Metros	SIL	300	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00



131	CABO PP 2 VIAS X 2,5 SMM.	Metros	SIL	200	R\$ 4,45	R\$ 890,00
132	CABO PP 2 VIAS X 4.000 MM.	Metros	SIL	150	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50
133	CABO PP 2 VIAS X 6.00 MM.	Metros	SIL	150	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50
134	CABO PP 3 VIAS X 1,5 MM.	Metros	SIL	150	R\$ 4,95	R\$ 742,50
135	CABO PP 3 VIAS X 2,5 MM.	Metros	SIL	150	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50
139	CAIXA D' ÁGUA 1.000 Litros	Unidades	BAKOF	30	R\$ 349,95	R\$ 10.498,50
140	CAIXA D' ÁGUA 2.000 Litros	Unidades	FORTLEV	20	R\$ 869,95	R\$ 17.399,00
141	CAIXA D' ÁGUA 5.000 LITROS	Unidades	FORTLEV	8	R\$ 2.999,95	R\$ 23.999,60
142	CAIXA D' ÁGUA 500 Litros	Unidades	BAKOF	40	R\$ 269,95	R\$ 10.798,00
144	CAIXA DE GORDURA SIFONADA 20X25	Unidades	HERC	15	R\$ 23,95	R\$ 359,25
146	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA	Unidades	TAF	60	R\$ 49,95	R\$ 2.997,00
147	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA	Unidades	TAF	50	R\$ 139,95	R\$ 6.997,50
148	CAL DE PINTURA BRANCO, SACO 5KG	Unidades	HIDRACOR	600	R\$ 7,95	R\$ 4.770,00
149	CANALETAS ADESIVO	Unidades	PLUZIE	300	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00
152	CAP DE 40 mm Soldável	Unidades	KRONA	30	R\$ 3,35	R\$ 100,50
153	CAP DE 50 mm Soldável	Unidades	KRONA	30	R\$ 4,45	R\$ 133,50
155	CARRO DE MÃO	Unidades	TRAMONTINA	50	R\$ 189,95	R\$ 9.497,50
158	CHAPA DE AÇO 22 GALVANIZADA 1X2	Unidades	FERRONORTE	12	R\$ 136,02	R\$ 1.632,24
162	CIMENTO DE 50 KG	Unidades	ITAQUI	1.500	R\$ 44,95	R\$ 67.425,00
167	CONECTORES PARA HASTE DE ATERRAMENTO	Unidades	INCOBRAME	40	R\$ 3,35	R\$ 134,00
169	CURVA LONGA DE 45X50 mm PARA ESGOTO	Unidades	KRONA	40	R\$ 7,75	R\$ 310,00
170	CURVA LONGA DE 45X75 mm PARA ESGOTO	Unidades	KRONA	40	R\$ 9,45	R\$ 378,00
180	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50ª	Unidades	ELGIN	20	R\$ 7,15	R\$ 143,00
185	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100ª	Unidades	STECK	12	R\$ 75,55	R\$ 906,60
196	Escada dupla de abrir em alumínio, modelo pintor, 8 degraus	Unidades	ALUMASA	4	R\$ 314,45	R\$ 1.257,80
197	ESCADA BANQUETA DE ALUMÍNIO 3 DEGRAUS	Unidades	BOTAFOGO	4	R\$ 126,95	R\$ 507,80
215	FORMICA 3,08X1, 25M 08 MM DE ESPESSURA	Folhas	LEO MADEIRAS	20	R\$ 168,05	R\$ 3.361,00
218	PROJETOR FACHO FECHADO 280 Descrição Técnica: Longo alcance com refletor alto brilho e laterais em chapa de aço. Lente em vidro plano temperado, soquete e27, incandescente até 200 w / mercúrio até 125 / vapor de sódio até 70 w / vapor metálico até 250 w / mista até 250 comprimentos: 280 cm, profundidade: 160 mm, altura: 280; tensão 220	Unidades	KNUP	4	R\$ 94,95	R\$ 379,80
243	TELHA CERÂMICA CAPA/CANAL	MILHEIROS	ROSÁRIO	20	R\$ 859,95	R\$ 17.199,00
246	TIJOLO CERÂMICA 8 FUROS	MILHEIROS	ROSÁRIO	40	R\$ 799,95	R\$ 31.998,00
248	TINTA IMPERMEABILIZANTE PARA TELHAS	Unidades	SIKAFILL	40	R\$ 106,70	R\$ 4.268,00
249	TINTA LÁTEX 18 L AMARELO OURO	Unidades	GLASU	80	R\$ 175,85	R\$ 14.068,00
252	TINTA SEMI BRILHO 18 L. BRANCA	Galões	IQUINE	60	R\$ 339,95	R\$ 20.397,00
271	VASO ACOPLADO	Unidades	LUZARTE	25	R\$ 294,95	R\$ 7.373,75
272	VASO SANITÁRIO	Unidades	LUZARTE	40	R\$ 198,95	R\$ 7.958,00

Valor Total Registrado R\$ 339.554,59 (trezentos e trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos).



Matões do Norte/MA, 25 de outubro de 2024

